peragenda, ad id nimirum soliciti corde reddimur ut singulis

locis et presertim que Sarracenis sunt finitima, diuinus cultus

í
1
) No texto: pumblio.
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ad laudem et gloriam omnipotentis Dei et fidei christiane exal-

tacionem vigeat et continuum suscipiat incrementam et que

Regibus et principibus per predecessores nostros Romanos pon-

tífices benemérito concessa sunt ex causis legitimis emanarunt,

ut omnibus sublatis dubitacionibus, robur perpetue firmitatis

obtineant, apostólico munimine solidemus. Dudum siquidem

felicis recordationis Nicolaus papa V predecessor noster, litteras

concessit tenoris subsequentis
(

2
).

Cum autem sicut pro parte Alfonsi Régis et Henrici Infantis

predictorum [accepimus] ipsi supra modum affectent quod

spiritualitas in eisdem solitarijs Insulis, Terris, Portubus et locis

in mari Occeano uersus meridionalem plagam, in Guinea consis-

tentibus, quas idem Jnfans de manibus Sarracenorum manu
armata extraxit et christiane religioni ut perfertur conquesiuit,

prefate Militie Ihesu Christi cuius reddituum suffragio idem

Infans huiusmodi conquestam ferisse perhibetur, per sedem

apostolicam perpetuo concedatur ac declaratio, constitutio, do-

natio, concessio, appropriatio, decretum, obsecratio, exhortatio,

iniunctio, inhibitio, mandatum et voluntas, nocnon littere Nicolai

predecessoris huiusmodi, ac omnia et singulla in eis contenta

confirmentur.

Quare pro parte Régis et Jnfantis predictorum nobis fuit hu-

militer supplicatum ut declarationi, constitutioni, donationi,

concessioni, appropriationi, decreto, obsecrationi, exhortationi,

jniunctioní, inhibitioni mandato et uoluntati, ac litteris huius-

modi et in eis contentis, pro illorum subsistentia firmiori robur

apostolice confirmationis adijcere necnon spiritualitatem ac

omnimodam iurisdictionem ordinariam tam in predictis acqui-

sitis quam alijs Jnsulis, Terris, et locis per eosdem Regem et

Jnfantem seu eorum sucessorem in partibus dictorum Sarrace-

norum in futurum acquirendis, prefate Militie et ordini huius-

(
2
) Segue-se a buJa Romanus Pontijex, de 8-1-1455, doe. n.° 44.
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modi perpetuo concedere aliasque in premissis oportune proui-

dere de benignitate apostólica dignaremur.

Nos igitur attendentes religionem dicte Millitie in eisdem

insulis, terris et locis fructus afferre posse in Domino salutares,

huiusmodi supplicationibus inclinati declarationem, constitutio-

nem, appropriationem, decretum, obsecrationem, exhortatio-

nem, iniunctionem, inhibitionem, mandatum, uoluntatem,

litteras et contenta huiusmodi et inde secuta quecunque rata et

grata habentes illa omnia et singula, auctoritate apostólica,

tenore presentium, ex certa scientia confirmamus et approbamus

ac robori perpetue firmitatis subsistere decernimus: supplentes

omnes defectus si qui forsan interuenerint in eisdem.

Et nichilominus auctoritate et scientia predictis perpetuo

dicernimus, statuimus et ordinamus quod spiritualitas et omni-

moda iurisdictio ordinária, dominium et potestas in spiritualibus

duntaxat in Jnsulis, Villis, Portubus, Terris et locis a capitibus

de Boiador et de Nam usque per totam Guineam et ultra illam

meridionalem plagam usque ad jndos acquisitis et acquirendis,

quorum situs, numeram, qualitas, uocabula, designationes, con-

fines et loca presentibus pro expressis haberi uolumus, ad Mi-

litiam et ordinem huiusmodi perpetuis futuris temporibus spec-

tent atque pertineant jllaque eis exnunc tenore, auctoritate et

scientia predictis concedimus et elargimur, ita quod prior maior

pro tempore existens ordinis dicte Millitie, omnia et singula

beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, secularia et ordi-

num quorumcunque regularia in jnsulis, terris et locis predictis

fundata et instituía seu fundada et instituenda cuiuscunque

qualitatis et valoris existant seu fuerint quotiens illa in futurum

vacare contigerit conferre et de illis prouidere necnon excom-

municationis, suspensionis, priuationis et interdicti aliasque

ecclesiasticas sententias, censuras et penas, quociens opus fuerit

ac rerum et negotiorum pro tempore ingruentium qualitas id

exegerit proferre, omniaque alia et singula que locorum ordi-

narij in locis in quibus spiritualitatem habere censentur de jure
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uel consuetudine facere, disponere et exequi possunt et consueue-

runt, pariformiter absque ulla differentia facere, disponere,

ordinare et exequi possit et debeat, super quibus omnibus et

singulis ei plenam et liberam tenore presentium concedimus

facultatem.

Decernentes Jnsulas, Terras et loca aoquisita et acquirenda

huiusmodi nullius diocesis existere, ac irritum et inane si secus

super hijs a quoquam quauis auctoritate scienter uel ignoranter

contigerit attemptari.

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis, necnon statutis, consuetudinibus, priuilegijs, usibus et na-

turis dicte Millitie iuramento, confirmatione apostólica uel quauis

alia firmitate roboratis ceterisque contrarijs quibuscunque.

Nulli ergo omnino hominum lioeat hanc paginam nostrorum

confirmationis, approbationis, constitutionis, supplectionis, de-

creti, statuti, ordinationis, uoluntatis, concessionis et elargitionis

infringere, uel ei ausu temerário contraire. Si quis autem hoc

attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac

beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se nouerit incursu-

rum.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, Anno Jncarnationis

dominice Millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto,

Tertio Idus Martij, Pòntificatus nostri Anno Primo.

Quibus quidem litteris sic presentatis prefatus procurator

nomine dicti Serenissimi Régis dicto doctori exposuit, quod pro

seruicio eiusdem Régis oportebat ipsum habere vnum uel plura

transunta dictarum litterarum apostolicarum. Iccirco petebat

per me notarium publicum infrascriptum cum auctoritate pre-

dicti doctoris sibi in publica forma concedi, prefatus uero doctor

auctoritate sui pmblici officij sibi fieri mandauit.

Acta fuerunt hec in ciuitate Vlixbonensi, in predicta domo

habitationis eiusdem doctoris, anno mense et die quibus supra,

presentibus ibidem venerabilibus uiris Alfonso Johannis, Di-
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daco Alfonsi, Philippo Alfonsi et Aluaro Martini, scriptoribus

in cúria prefati Serenissimi Régis, testibus ad hoc vocatis spe-

cialiter et rogatis.

Et ego Didacus Gonsalui, Regali auctoritate publicus nota-

rius, predictarum litterarum apostolicarum presentacioni, re-

quisicioni et auctoritatis, prestationi, dum sic fierent et age-

rentur cum prenominatis testibus presens fui et hoc presens pu-

blicum instrumentum manu própria scripsi et me subscripsi et

signo meo signaui

(sinal público)

ATT — Gav. 7-13-7.

—

Livro dos Mestrados, fl. 165. — Cód. 235

da Ordem de Cristo, fls. 13. — kV-Reg. Vat., vol. 464, fls. 33V-34V.
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DOAÇÃO RÉGIA AO INFANTE D. FERNANDO

(io-n-1457)

Sumário — Doação a D. Fernando e seus sucessores, para sempre, de

quaisquer ilhas que viesse a descobrir por si, como por

seus navios e marinheiros, com reserva para a coroa das

alçadas nos feitos crimes em que coubesse pena de morte.

Dom Afomso, etc. A quamtos esta carta virem fazemos saber

que nós queremdc fazer graça e merçee ao jfante dom Fer-

namdo, duque de Beja e Senhor de Moura, comdeestabre de